
       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

1 

 

 
-.DECRETO Nº  060 /2023.- 

VISTO: 
El comprobante de pago Nº T000005743 de fecha 
03/05/2023, emitido en la Oficina de Rentas Municipal 
en concepto de Pago del Acta de Infracción Nº 
910000077 a nombre de la Sra. Nélida Beatriz 
CAMPREGHER D.N.I Nº 05.467.242, por la suma de                       
Pesos Novecientos  ($ 900,00); 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en Rentas Municipales 
en concepto de pago de multa impuesta por el 
municipio a la persona referida, cuyo juzgamiento se 
lleva a cabo en el Juzgado Municipal de Faltas de la 
localidad de James Craik e informada al SUGIT-
SUCERP, repartición que lleva adelante el Registro 
Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dicha multa debido al 
tiempo transcurrido debe ser percibida en su totalidad 
por la Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los 
fines de ser dada de baja del Registro Nacional de 
Patente del Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta a la Sra. 
Nélida Beatriz CAMPREGHER D.N.I Nº 05.467.242, 
conforme Acta de Infracción de Tránsito Nº 910000077 
de fecha 21/02/2019, que afecta el DOMINIO BYB005, 
la que fue cancelada en su totalidad mediante 
comprobante de pago Nº T000005743 de fecha 
03/05/2023. 
Art. 2º: 
COMUNIQUESE el presente al Juzgado Municipal de 
Faltas de la localidad de James Craik a los fines de la 
toma de razón de lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art. 3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 03 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  061 /2023.- 
VISTO: 
El comprobante de pago Nº 000017802-206 de fecha 
08/05/2023, emitido en la Oficina de Rentas Municipal 
en concepto de Pago del Acta de Infracción Nº 
910000214 a nombre del Sr. Marcelo Jesús 
CARRICABURU BARRERA D.N.I Nº 38.884.802, por 
la suma de                       Pesos Cinco Mil 
Trescientos Veinte ($ 5.320,00); 

Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en Rentas Municipales 
en concepto de pago de multa impuesta por el 
municipio a la persona referida, cuyo juzgamiento se 
lleva a cabo en el Juzgado Municipal de Faltas de la 
localidad de James Craik e informada al SUGIT-
SUCERP, repartición que lleva adelante el Registro 
Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dicha multa debido al 
tiempo transcurrido debe ser percibida en su totalidad 
por la Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los 
fines de ser dada de baja del Registro Nacional de 
Patente del Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta al Sr. 
Marcelo Jesús CARRICABURU BARRERA D.N.I Nº 
38.884.802, conforme Acta de Infracción de Tránsito Nº 
910000214 de fecha 27/09/2019, que afecta el 
DOMINIO FBV271, la que fue cancelada en su 
totalidad mediante comprobante de pago Nº 
000017802-206 de fecha 08/05/2023. 
Art. 2º: 
COMUNIQUESE el presente al Juzgado Municipal de 
Faltas de la localidad de James Craik a los fines de la 
toma de razón de lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art. 3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 09 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  062 /2023.- 
VISTO: 
La Licitación Pública convocada por Decreto Nº 054 
/2023, realizada el día 08 de mayo de 2023, a las 12:15 
hs., para adquirir metros cuadrados de adoquines para 
ejecutar la tercera etapa de la Obra: PAVIMENTO 
ARTICULADO aprobado por Ordenanza Nº 1231/2020, 
por un importe de PESOS DOCE MILLONES ($ 
12.000,00), FINAL; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, a la misma concurrieron dos proponentes a saber: 
a) el Sr. Rubén IRASUSTA D.N.I Nº 10.588.524, 
representante de la firma INDUCON ARGENTINA S.A 
CUIT Nº 30-70995349-0, con domicilio en Ruta 
Nacional Nº 36 – Km. 696 – Los Cóndores, Córdoba, 
quien presentó dos ofertas, una: por la suma de DOCE 
MILLONES ($ 12.000.000,00), FINAL, ofrece entregar 
un total de tres mil veinticuatro metros cuadrados 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

2 

 

(3.024 m2) de adoquines, puesto en obra, sin descarga 
y la otra: por la suma de DOCE MILLONES ($ 
12.000.000,00), FINAL ofrece entregar un total de tres 
mil quinientos veintiocho metros cuadrados (3. 528 m2) 
de adoquines puesto sobre camión en fábrica Inducon 
Argentina S.A, flete a cargo del Municipio y b) el Sr. 
Jonathan Ezequiel RODRIGUEZ D.N.I Nº 37.029.033, 
representante de la firma CEGMA S.R.L CUIT Nº 30-
70834588-8 con domicilio legal en calle Calafate 1255 
de la ciudad de Villa María – Córdoba, quien cotiza por 
la suma de PESOS ONCE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO CON DOS CENTAVOS ($ 11.999.964,02) 
CON IVA INCLUIDO un total de tres mil seiscientos 
siete metros cuadrados ( 3607 m2) de adoquines, 
expresando el nombrado en el acto de apertura de 
sobres que “dicho importe era por el material puesto en 
obra”; 
Que, acorde a lo dictaminado por Asesoría Letrada, el 
que contiene un análisis técnico de las observaciones 
formuladas por el proponente Rubén IRASUSTA se 
concluye que, la oferta de la firma CEGMA S.R.L CUIT 
Nº 30-70834588-8, reúne los requisitos exigidos en el 
Pliego de Condiciones que integra el Decreto Nº 
054/2023 y resulta las más conveniente al Municipio; 
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TIO PUJO 

DECRETA 
 

Art.1º: 
ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 002/2023, 
convocada por Decreto Nº 054/2023, realizada el día 
08 de mayo de 2023, a la firma CEGMA S.R.L CUIT Nº 
30-70834588-8 con domicilio legal en calle Calafate 
1255 de la ciudad de Villa María – Córdoba, para 
adquirir un total de tres mil seiscientos siete metros 
cuadrados ( 3607 m2) de adoquines puestos en obra 
en Tío Pujio, para ejecutar la tercera etapa de la Obra: 
PAVIMENTO ARTICULADO aprobado por Ordenanza 
Nº 1231/2020. 
Art.2º: 
Establécese que en virtud a la adjudicación dispuesta 
precedentemente la operación se fija en la suma de 
PESOS ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 
CON DOS CENTAVOS ($ 11.999.964,02) CON IVA 
INCLUIDO, debiendo el oferente, para el cobro del 
precio cotizado, efectuar la presentación de la 
correspondiente factura en Contaduría Municipal.  
Art.3º: 
Los gastos que demande la presente erogación se 
imputarán al: Anexo 2 – Inciso 1 – Partida Principal 08 
– Item 01 - SubItem 05 – Partida 15: OBRA 
PAVIMENTACION - ADOQUINADO CALLES 
URBANAS. 
Art.4º:  
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
 
 

Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 16 de mayo de 2.023. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  063 /2.023.- 
 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Andrea Micaela MONDINO, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de quince (15) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 225/2022 a la Agente 
nombrada se le otorgó diez (10) días hábiles a cuenta 
de su licencia anual, correspondiente al periodo año 
2022;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente MONDINO, los CINCO (5) días hábiles 
restantes de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Andrea Micaela 
MONDINO D.N.I 32.310.066, CINCO (5) días hábiles 
de su Licencia Anual que corresponden al remanente 
de ese beneficio del período año 2.022, desde el día 21 
de junio del 2023 hasta el día 27 de junio de 2023 
inclusive, con lo cual quedaría agotada la totalidad de 
su Licencia Anual 2022. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 17 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  064 /2.023.- 
 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

3 

 

Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Lineth GUILLEN, atento la 
antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 226/2022 a la Agente 
nombrada se le otorgó quince (15) días hábiles a 
cuenta de su licencia anual, correspondiente al periodo 
año 2022;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente GUILLEN, los CINCO (5) días hábiles 
restantes de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Lineth GUILLEN D.N.I 
Nº D.N.I 35.882.168                                                                                           
CINCO (5) días hábiles de su Licencia Anual que 
corresponden al remanente de ese beneficio del 
período año 2.022, desde el día 12 de junio del 2023 
hasta el día 16 de junio de 2023 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2022. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 17 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  065 /2023.- 
VISTO: 
Que, el día sábado 20/05/2023 ha nacido la hija del 
Agente Municipal Jornalizado Sr. César Gabriel 
CELIS, hecho que ha acreditado con el certificado 
médico, el que obra en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO:     
Que, el Art. 64º, Inciso H) de la Ordenanza Nº 387/87 – 
Estatuto del Empleado Municipal, establece que el 
agente varón tendrá derecho a gozar por nacimiento de 
hijo de una licencia de cuatro (4) días; 
Que, atento a lo expuesto el Agente CELIS se 
encuentra en condiciones de gozar la Licencia por 
Paternidad concedida en el Estatuto del Empleado 
Municipal vigente;  
 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 
 
 
 

DECRETA 
Art.1º: 
OTÓRGASE Licencia por Paternidad al Agente 
Municipal Jornalizado Sr. César Gabriel CELIS D.N.I. 
Nº 28.734.729, desde el día 22 de mayo de 2023 hasta 
el día 25 de mayo de 2023 inclusive, conforme lo 
establecido en el Art. 64º, inciso H) de la Ordenanza 
387/87 – Estatuto del Empleado Municipal vigente. 

Art.2º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHIVESE. 

 
Tío Pujio, 29 de mayo de 2.023.  

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 
 

 
-.DECRETO Nº  066 /2023.- 

VISTO: 
El recibo de Ingreso Nº 00000153/2023 de fecha 
08/05/2023, emitido por la Oficina de Contable de la 
Municipalidad de Tío Pujio, en concepto cobro Multas 
por Acara, correspondiente a las siguientes Actas Nº 
910000188 a nombre del Sr. Rodolfo GSCHWIND 
D.N.I Nº 33.218.642 y Nº 930000674 a nombre del Sr. 
Rubén Guillermo DEMARCHI D.N.I Nº 18.512.927, 
por la suma total de Pesos Ocho Mil Quinientos Dos 
con Cuarenta y Cinco Centavos ($ 8.502,45);  
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho comprobante se emitió con motivo de la 
liquidación del cobro de infracciones de tránsito del 
mes de febrero de 2023 efectuada por ACARA 
(Asociación de Concesionarios de Automotores de la 
Republica Argentina), en concepto de pagos de multas 
impuestas por el municipio a las personas referidas 
supra; 
Que, solo debe transferirse a favor de la Municipalidad 
de James Craik el importe de Pesos Cuatro Mil 
Quinientos Ochenta y Tres con Noventa y Cuatro 
Centavos ($ 4.583,94), correspondientes al cobro del 
Acta Nº 930000674, ya que es un acta que se 
encuentra en trámite en el Juzgado de Faltas de dicha 
Municipalidad, conforme lo oportunamente convenido 
por ambas Administraciones Municipales; 
 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º:  
TRANSFIERASE a la Municipalidad de James Craik, 
Cuit N° 30-99909916-1, la suma de Pesos Cuatro Mil 
Quinientos Ochenta y Tres con Noventa y Cuatro 
Centavos ($ 4.583,94), en concepto de devolución de 
pago de multas erróneamente transferidos a este 
municipio. 
 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

4 

 

Art.2º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta al Sr. 
Rodolfo GSCHWIND D.N.I Nº 33.218.642, conforme 
Acta de Infracción de Tránsito Nº 910000188 de fecha 
27/06/2019, que afecta el DOMINIO AA257JM, la que 
fue cancelada en su totalidad. 
Art. 3º: 
La erogación establecida en el artículo 1º será 
imputada al Anexo 1, Inc.3, Pda Ppal. 05, Item 02, 
Subitem   07: DEVOLUCIONES VARIAS. 
Art.4º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

   
TIO PUJIO, 24 de mayo de 2.023. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  067 / 2023.- 
VISTO: 
El recibo de ingreso Nº 00000152/2023, emitido por la 
Oficina Contable Municipal en concepto de Pago de 
Multa que corresponde al Acta de Infracción Nº 
910000521 que recae sobre el Dominio AE520VW a 
nombre del Sr. Federico Gabriel NARDI  D.N.I Nº 
37.316.178, por la suma de Pesos Trece Mil 
Setecientos Cincuenta y Tres con Treinta y Un 
Centavos ($ 13.753.31); 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en concepto de pago 
de multa impuesta por el municipio a la persona 
referida, cuyo juzgamiento se lleva a cabo en el 
Juzgado Municipal de Faltas de la localidad de James 
Craik e informada al SUGIT-SUCERP, repartición que 
lleva adelante el Registro Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dicha multa debido al 
tiempo transcurrido debe ser percibida en su totalidad 
por la Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los 
fines de ser dada de baja del Registro Nacional de 
Patente del Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta al Sr. 
Federico Gabriel NARDI  D.N.I Nº 37.316.178, 
conforme Acta de Infracción de Tránsito Nº 910000521 
que afecta el Dominio AE520VW, la que fue cancelada 
en su totalidad conforme surge del recibo de ingreso            
Nº 00000152/2023, emitido por la Oficina Contable 
Municipal. 
 
 

Art. 2º: 
COMUNICASE el presente al Juzgado Municipal de 
Faltas de la localidad de James Craik a los fines de la 
toma de razón de lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 24 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  068 / 2023.- 
VISTO: 
El recibo de ingreso Nº 00000151/2023, emitido por la 
Oficina Contable Municipal en concepto de Pago de 
Multa que corresponde al Acta de Infracción Nº 
930000794 que recae sobre el Dominio AA301OE a 
nombre de la Firma EQUS ING. S.R.L CUIT Nº 30-
715276700-0, por la suma de Pesos Diez Mil 
Setecientos Catorce con Cuatro Centavos  ($ 
10.714,04); 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en concepto de pago 
de multa impuesta por el municipio a la persona 
referida, cuyo juzgamiento se lleva a cabo en el 
Juzgado Municipal de Faltas de la localidad de James 
Craik e informada al SUGIT-SUCERP, repartición que 
lleva adelante el Registro Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dicha multa debido al 
tiempo transcurrido debe ser percibida en su totalidad 
por la Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los 
fines de ser dada de baja del Registro Nacional de 
Patente del Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta a la Firma 
EQUS ING. S.R.L CUIT Nº                     30-715276700-
0, conforme Acta de Infracción de Tránsito Nº 
930000794 que afecta el Dominio AA301OE, la que fue 
cancelada en su totalidad conforme surge del recibo de 
ingreso Nº 00000152/2023, emitido por la Oficina 
Contable Municipal. 
Art. 2º: 
COMUNICASE el presente al Juzgado Municipal de 
Faltas de la localidad de James Craik a los fines de la 
toma de razón de lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
 
 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

5 

 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 24 de mayo de 2.023. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 
 

 
-.DECRETO Nº 069 /2.023.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Cesar Gabriel CELIS atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de veinte 
(20) días hábiles de dicho beneficio; 
Que, mediante nota el Sr. CELIS solicitó hacer uso de 
sus días de Licencia Anual Ordinaria, correspondientes 
al año 2023; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar al 
Agente CELIS,                 VEINTE (20) días hábiles a 
cuenta de su Licencia Anual 2023;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Cesar Gabriel CELIS 
D.N.I  28.734.729, VEINTE (20) días hábiles de su 
Licencia Anual del período año 2.023, desde el día 29 
de mayo del 2023 hasta el día 27 de junio de 2023 
inclusive, con lo cual quedaría agotada la totalidad de 
su Licencia Anual 2023. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TIO PUJIO,  30 de mayo de 2.023. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL 
 
 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE TIO PUJIO 

SANCIONA CON FUERZA DE 
RESOLUCIÓN N°02/2023 

VISTO: 
La nota enviada por la Sra. Nancy del C. Schiavi con 
fecha 05 de mayo de 2023, con motivo de la difícil 
situación económica que atraviesa nuestro país, debido 
al proceso inflacionario; 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
QUE, en la misma se solicita se analice la posibilidad 
de otorgar los incrementos de haberes previstos para el 
resto del año en la Ordenanza General de Presupuesto 
N°1280/2022, en forma conjunta a partir del mes de 
mayo de 2023, petición que la Sra. Intendente 
considera viable toda vez que se les permitirá a 
quienes se encuentran vinculados laboralmente con la 
Municipalidad de Tío Pujio incrementar su salario en 
forma acorde al costo de vida registrado en el primer 
semestre del año 2023, en nuestro país;  
QUE, asimismo pone de manifiesto la voluntad de las 
Autoridades Superiores de someter el incremento de 
sus haberes a las fechas establecidas en la normativa 
municipal;  
QUE, reunido el Concejo Deliberante a los fines del 
tratamiento de la nota presentada por la Sra. 
Intendente Municipal, en relación a la viabilidad del 
corrimiento de los incrementos salariales fijados en la 
Ordenanza General de Presupuesto a partir del 
próximo mes de Junio y Octubre respectivamente, por 
unanimidad autorizan lo peticionado; 
QUE, en consonancia con la voluntad expresada en 
relación a las Autoridades Superiores, el Bloque 
Hacemos por Córdoba decide someter el incremento 
de la suma de los señores miembros integrantes del 
Concejo Deliberante y Tribunal de Cuentas Municipal, 
destinada a hacer frente a los gastos que se generan 
por su función, sea percibida en las fechas establecidas 
en la Ordenanza N° 1280/2022; 

 
POR TODO ELLO, EL CONCEJO DELIBERANTE DE 

LA LOCALIDAD DE TÍO PUJIO SANCIONA CON 
FUERZA DE 

RESOLUCIÓN 
Art.1:   
Modificar la vigencia de la Escala de Sueldos del 
Personal Permanente y Jornalizado de la Municipalidad 
de Tío Pujio para el año 2023, que como Anexo integra 
la Ordenanza N°1280/2022 estableciéndose que los 
montos de los Sueldos Básicos y bonificaciones del 
Personal Permanente y Jornalizado, fijados a partir del 
1 de junio de 2023 y 1 de octubre de 2023 
respectivamente rijan a partir del 1 de mayo de 2023. 
Art.2:   
La disposición precedente alcanza al Personal 
Contratado vinculado con la Municipalidad de Tío Pujio, 
que realiza iguales tareas y cumple la jornada laboral 
en la misma forma que el Personal Permanente y 
Jornalizado. 
Art.3:   
Oportunamente en base a los índices inflacionarios a 
registrarse en el próximo semestre, el Órgano 
Legislativo analizará conjuntamente con el 
Departamento Ejecutivo los posibles incrementos 
salariales que resulten pertinentes. 
Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHIVESE. 

Tío Pujio, 08 de Mayo de 2023. 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

6 

 

Refrendado: Sra. Elizabeth N. Ávila – PRESIDENTE 
DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA LOCALIDAD 
DE TIO PUJIO. 
 


